

مجلس باید شفافیت را از خودش شروع می‌کند

پاداش: سرمربی تیم ملی هیچ شناختی از بسکتبال ایران و آسیا نداشت

سرمقاله

جایگاه بخش خصوصی در اقتصاد کشور



رئیس شورای راهبردی بهبود محیط کسب و کار

تعطیلی کسب و کارها راهکار بر خورد با هنجار شکنی نیست

مراسم رونمایی پوستر فیلم بند کفش



بازگشت رنو به ایران و واکنش بازار خودرو به ورود این برند محبوب فرانسوی از نگاه "عصر آزادی"

رقابت از نو با رنو



صفحه ۲

نماینده هماهنگ کننده مقیم سازمان ملل متحد:

تحریم‌ها، تامین منابع مالی برای اجرای پروژه‌های محیط زیستی در ایران را دشوارتر کرده است



گزارش روایی از قدیمی ترین تور دوچرخه سواری آسیا

تور دوچرخه سواری آسیا



صفحه ۶

رئیس در اجلاس مقابله با توفان‌های ماسه و گرد و غبار:

حفاظت از محیط زیست صرفاً مربوط به یک کشور و یک منطقه نیست

توسعه صنعتی و نظامی خود، مشکلات بسیاری را متوجه جوامع بشری کرده‌اند و با تهدید دریاها، جنگل‌ها و زمین‌ها به دیگر انسان‌ها ظلم می‌کنند. وی همفکری و همکاری برای یافتن درمان معضل مشترک طوفان‌های شن و ماسه و گرد و غبار را از جمله راهکارهای مؤثر در مقابله با این پدیده مخرب زیست‌محیطی دانست و گفت: در سال‌های اخیر قطعنامه‌هایی از سوی سازمان ملل و همچنین سازمان‌های منطقه‌ای و فرامنطقه‌ای برای مقابله با این پدیده‌ها صادر شده که باید نسبت به آنها قدر دان بود، اما اینکه کشورهای توسعه‌یافته سلطه‌گر تا چه میزان به این قطعنامه‌ها پایبندی دارند، ناشی از عدم ضمانت اجرایی این نوع قطعنامه‌هاست. رئیس اندیشید ضمانت اجرایی قطعنامه‌های سازمان‌های بین‌المللی در زمینه حفاظت از محیط زیست است تا برخی کشورها با پشتوانه قدرت و ثروت نتوانند این قطعنامه‌ها را نادیده بگیرند. وی حضور قریب به ۵۰ کشور و ۱۵ سازمان بین‌المللی در این اجلاس را نشان‌دهنده احساس مشترک برای حفظ محیط‌زیست و شایسته کردنی دانست و افزود: این همکاری باعث خواهد شد تا کشورهای توسعه‌یافته دانستند و اظهار اقتصادی به مسائل نگاه نکنند و حفظ محیط‌زیست را نیز در نظر داشته باشند.



سازمان‌های منطقه‌ای و فرامنطقه‌ای و نیز دغدغه‌مندان حفاظت از محیط زیست موظف به شناخت و تلاش برای رعایت بیشتر قوانین و قواعد حاکم بر طبیعت هستند. رئیس‌جمهور در ادامه مدیریت منابع آبی و مدیریت مصرف برای کاهش خشکسالی را به عنوان یکی از عوامل اصلی جلوگیری از ایجاد گرد و غبار مهم و حائز اهمیت دانست و گفت: بدون تردید استفاده نادرست و ناعادلانه منابع آبی پدیدآورنده طوفان‌های ماسه و گرد و غبار نقش دارد و این مسئله مستلزم توجه ویژه به مدیریت منابع آبی و مصرف آن است. وی توسعه‌یافتگی بدون توجه به مسائل زیست‌محیطی را رویه‌ای غلط و مردود از جانب برخی کشورهای توسعه‌یافته دانست و اظهار داشت: کشورهای سلطه‌گر بدون توجه به مسائل محیط‌زیستی و صرفاً با نگاه به منافع اقتصادی و

رئیس‌جمهور گفت: طبیعت در اختیار انسان‌هاست اما برای بهره‌برداری از مواهب آن باید قوانین و قواعد حاکم بر طبیعت رعایت شود؛ چرا که اگر قوانین حاکم بر دریاها، جنگل‌ها و کلیت طبیعت نادیده گرفته شود، خطرات ناشی از آن همه موجودات و طبیعت را در بر می‌گیرد. به گزارش ایسنا، سید ابراهیم رئیسی در «اجلاس بین‌المللی مقابله با توفان‌های ماسه و گرد و غبار» ضمن ابراز امیدواری نسبت به این که این نشست برای همفکری، هم‌اندیشی و تدبیر مشترک درباره موضوع مهم حفاظت از محیط زیست مبارک باشد، گفت: امروز حفاظت از محیط زیست یک مسئله و دغدغه‌ای عمومی و نه صرفاً مربوط به یک کشور و منطقه خاص است و تهدیدهای ناشی از آسیب به محیط زیست برای جان انسان‌ها و امنیت غذایی همه کشورها و دغدغه‌مندان را به همفکری و همکاری و داشته است. وی با تأکید بر این که «خداوند طبیعت را بر محور قوانین و قواعدی خلق کرده است که نقض آنها باعث آسیب به محیط زیست می‌شود»، افزود: طبیعت در اختیار انسان‌هاست اما برای بهره‌برداری از مواهب آن باید قوانین و قواعد حاکم بر طبیعت رعایت شود، چرا که اگر قوانین حاکم بر دریاها، جنگل‌ها و کلیت طبیعت نادیده گرفته شود، خطرات ناشی از آن همه موجودات و طبیعت را در بر می‌گیرد. وی اظهار داشت: انسان‌ها و همه دولت‌ها، حمایت از معولین تلقی می‌کنند نه پایان آن.

گزارش ستاد حقوق بشر درباره دستورالعمل حمایت از حقوق معلولین و سالمندان در فرایند دادرسی

احترام به زبان مادری فرد توان خواه
حاکمیت اصل برابری و اصل منع تبعیض
لزوم حفظ کرامت انسانی و احترام به استقلال فردی
حمایت از معلولین بزه‌کار با تبعیض مثبت
فوریت و اولویت به کمک توان خواهان می‌آیند
اشراف دستگاه قضا بر عملکرد مرتبیلین با افراد توان خواه
تخصصی شدن دادرسی توان خواهان
تشکیل‌های مردم نهاد: حامی معلولین، همراه دستگامان معلولین و آگاه‌سازی
دستگامان معلولین
حقوق زنان توان خواه، در اولویت دستگاه قضا
نداشتن پول، مانع از دسترسی به عدالت نیست
الفتات به اهمیت آموزش و آگاه‌سازی
با وجود نکاتی که در بالا ذکر شد این پایان راه نیست؛ این دستورالعمل، معاونت راهبردی قوه قضائیه را موظف می‌کند مقرراتی که موجب ایجاد محدودیت در دسترسی افراد توان خواه به حقوق یا اموالشان می‌شوند را شناسایی کند و جهت اصلاح، به مرجع واضع آنها پیشنهاداتی ارائه دهد. بنابراین، قوه قضائیه دستورالعمل پیش رو را مقدمه‌ای برای پیمودن راه حمایت از معلولین تلقی می‌کند نه پایان آن.



ستاد حقوق بشر جمهوری اسلامی ایران گزارشی در خصوص دستورالعمل «حمایت از حقوق اشخاص دارای معلولیت و سالمند در فرایند دادرسی» منتشر کرد. به گزارش ایسنا به نقل از مدیریت ارتباطات و اطلاع رسانی معاونت امور بین الملل قوه قضائیه و ستاد حقوق بشر، در ابتدای گزارش ستاد حقوق بشر درباره این دستورالعمل آمده است: قوه قضائیه جمهوری اسلامی ایران در اجرای اصل ۲۹ قانون اساسی مبنی بر حق همگان بر برخورداری از تأمین اجتماعی، فصل هشتم قانون حمایت از حقوق معلولان مصوب ۱۳۹۶ در خصوص حمایت‌های قضایی و تسهیلات مالیاتی معلولین و قسمت اخیر ماده ۲۱ قانون آئین دادرسی کیفری مبنی بر تکلیف دادستان در خصوص تعقیب کیفری پرونده بزه‌دیدگان معلول یا سالمند که ناتوان از اقامه دعوی هستند و با استناد به حق دادخواهی افراد دارای معلولیت در موضوع بندهای ۱ و ۲ ماده ۱۳ قانون تصویب کنوانسیون حقوق افراد دارای معلولیت مصوب ۱۳۸۷ مبنی بر یاری در تضمین دسترسی مؤثر به عدالت و برابری فرصت‌های دادرسی عادلانه برای آنان و منع تبعیض در نظام قضایی به سبب داشتن معلولیت و اعمال حمایت‌های قانونی برای پیشگیری از خشونت علیه سالمندان و با عنایت به توجه عمیق دین مبین اسلام و سفارش معصومین علیهم السلام به

از سوی مرکز پژوهش‌های مجلس انجام شد

بررسی زمینه‌ها و دلایل تخلفات ساختمانی در شهرها

رسیدگی به تخلفات و اجرای رأی نیز باید در خدمت کاهش آثار تخلفات ساختمانی قرار گیرد و جرماتی که از این طریق اخذ می‌شود، صرفاً تأمین زیرساخت‌ها و خدمات شهری و اصلاح فضای کالبدی القا شده به شهرها شود. گزارش مرکز پژوهش‌های مجلس، علل وقوع تخلفات ساختمانی در ایران را در پنج حوزه اجتماعی، اقتصادی، قوانین و مقررات، برنامه‌ریزی شهری و مدیریت دسته‌بندی کرده و تصریح کرده است که به عبارتی نیاز روز افزون مسکن، افزایش قیمت‌ها و کمبود تسهیلات، مقرون به‌صرفه بودن تخلفات و منفعت‌طلبی افراد، ناکارآمدی، عدم شفافیت و عدم رعایت ضوابط و قوانین، ضعف طرح‌های توسعه شهری و در نهایت مشکلات مدیریتی در بخش نظارت، کنترل، عدم اقدام و برخورد به‌موقع و همچنین فقدان آموزش و آگاهی‌رسانی تخصصی و همگانی را می‌توان از اهم علل و زمینه‌های بروز تخلفات ساختمانی در ایران برشمرد. همچنین هزینه بالای اخذ پروانه و گواهی‌های ساختمان، بروکراسی اداری فرایند صدور پروانه، عدم تناسب بین اختیارات و مسئولیت مجریان، نبود ضمانت اجرایی و ضعف در اجرای آرای کمیسیون ماده (۱۰۰)، وابستگی شهرداری به درآمد حاصل از تخلفات ساختمانی، روند افزایشی ساخت‌وساز و ناکارآمدی سیستم نظارت از دیگر علل آسیب‌زا در زمینه بروز تخلفات ساختمانی هستند که باید با اتخاذ راهکارهای مناسب در جهت کاهش و رفع این عوامل اقدام کرد.



مرکز پژوهش‌های مجلس طی گزارشی به بررسی زمینه‌ها و دلایل تخلفات ساختمانی در شهرها پرداخت. به گزارش ایسنا به نقل از روابط عمومی مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی، دفتر مطالعات زیربنایی این مرکز در گزارشی با عنوان «واکوی زمینه‌ها و دلایل تخلفات ساختمانی در شهرها، تبعات و راهکارهای پیشنهادی» آورده است که انحراف ساخت‌وسازها از مقررات فنی، معماری و شهرسازی در شهرهای ایران واقعیتی آشکار و در حال گسترش است و علی‌رغم جرمه‌های در نظر گرفته‌شده، همچنان در شهرها و به‌ویژه کلان‌شهرهای کشور در حال افزایش است. به‌منظور جلوگیری از بروز و گسترش تخلفات ساختمانی، لازم است ماهیت این مسئله و دلایل وقوع آن از هر جهت مورد بررسی قرار گیرد. نتایج بررسی‌ها نشان می‌دهد بین نگرش درآمذزایی شهرداری به پدیده تخلف ساختمانی و به عبارتی فروش ضوابط و مقررات ساخت‌وساز شهری، ناکارآمدی سیستم نظارت بر ساخت‌وسازهای مسکونی و بروکراسی اداری صدور پروانه و پایان کار ساختمان با وقوع تخلفات ساختمانی، هم‌بستگی نسبتاً بالایی وجود دارد. گزارش مرکز پژوهش‌های مجلس می‌افزاید که در حالت کلی عدم رعایت اصول شهرسازی، اصول فنی و استحکام بنا، عدم رعایت اصول بهداشتی و نادیده گرفتن ضوابط و مقررات نمای ساختمان از عمده‌بخش‌های تخلفات در کشور تلقی می‌شوند. در رابطه با نهادها و قوانین ناظر

یک عضو هیات رئیسه مجلس خبر داد آغاز بررسی لایحه برنامه هفتم توسعه از هفته آینده در مجلس

تصریح کرد: بنای مجلس این است تا لایحه برنامه هفتم توسعه به سرعت به نتیجه برسد و بودجه سال آینده بر اساس برنامه جدید نوشته شود. برای ما زودتر به نتیجه رسیدن برنامه هفتم توسعه مهم است. البته یکسری تقداهای جدی به عملکرد هیات رئیسه کمیسیون تلفیق لایحه برنامه هفتم توسعه در دستور کار جلسات علنی صحن مجلس شورای اسلامی قرار خواهد گرفت. معمولاً روال اینگونه بوده که جلسات بررسی لایحه برنامه هفتم به صورت دو شیفت صبح و بعداز ظهر و گاهی اوقات به صورت سه شیفت برگزار شود اما هنوز تصمیم نهایی در این خصوص گرفته نشده و باید در جلسه هیات رئیسه مورد بررسی قرار گیرد. نماینده مردم اهواز در مجلس شورای اسلامی،

یک عضو هیات رئیسه مجلس شورای اسلامی، گفت: تا پنجشنبه هفته جاری نمایندگان مجلس فرصت دارند تا پیشنهادات خود را در سامانه ثبت کنند. پس از پایان فرصت ثبت پیشنهادات، از هفته آینده بررسی گزارش کمیسیون تلفیق در خصوص لایحه برنامه هفتم توسعه در دستور کار جلسات علنی صحن مجلس شورای اسلامی قرار خواهد گرفت. معمولاً روال اینگونه بوده که جلسات بررسی لایحه برنامه هفتم به صورت دو شیفت صبح و بعداز ظهر و گاهی اوقات به صورت سه شیفت برگزار شود اما هنوز تصمیم نهایی در این خصوص گرفته نشده و باید در جلسه هیات رئیسه مورد بررسی قرار گیرد. نماینده مردم اهواز در مجلس شورای اسلامی،

با عضویت در باشگاه مشتریان آتا هالیدی از مزایای آن بهره مند شوید.

ATA AIRLINES
هواپیمایی آتا
ataair.ir
021 3855
@ataair_ir

ATA HOLIDAY
شماره برای ما محترمید

با هم پرواز کنیم.
iFly Together.